



اخبار ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی* (17 تا 23 فوریه 2016)



عکس راست: سوپرمارکت «رامی لوی» در نزدیکی شهرک اسرائیلی نشین «شاعر بنیامین» در کرانه باختری. جایی که سه تروریست نوجوان و جوان فلسطینی وارد آن شده و دو تن از آنها که نوجوانان 14 ساله بودند با چاقو به خریداران حمله کردند و یکی از خریداران را کشته و دیگری را زخمی کردند. در تصویر جسد دو نوجوان فلسطینی بعد از آنکه از سوی یک شهروند مسلح اما غیرنظامی کشته شد، بروی کف سوپرمارکت دیده می شود (عکس از: صفحه فیسبوک «قدس»، 18 فوریه 2016). تصویر چپ: پوستری که اتحادیه اسلامی دانش آموزان، وابسته به جنبش حماس، در «رثای شهادت» دو نوجوان (یعنی عاملان همان حمله چاقوگشی علیه مردم اسرائیل در سوپرمارکت نزدیک به شهر اورشلیم) منتشر کرده است (عکس از: صفحه فیسبوک محمد الاجولی، 19 فوریه 2016).

رئوس گزارش

■ که بر شمار حملاتی که منجر به کشته شدن اسرائیلی ها می شود، افزوده شده است. این هفته نیز موارد دیگری از چاقوگشی خیابانی علیه مردم اسرائیل و نظامیان در اورشلیم و نیز در کرانه باختری رخ داد. اکثر این حملات بدست نوجوانان پسر 14 تا 16 ساله انجام شد، که مهمترین رخداد، ورود سه جوان و نوجوان به سوپرمارکت «رامی لوی» در نزدیکی شهرک «شاعر بنیامین» در کنار اورشلیم بود. دوربین های سوپرمارکت که صحنه رفت و آمد مردم در این محل را ثبت می کند، بعداً بررسی شد و ملاحظه گردید که این سه فلسطینی به مدت 40 دقیقه آزادانه در سوپرمارکت گردش کرده و در پی یافتن قربانیان مناسب و لحظه آغاز حمله خود بوده اند (فلسطینی ها نیز آزادانه می توانند وارد سوپرمارکت ها و مراکز خرید اسرائیلی شوند و هیچ مانعی برای آنها وجود ندارد). تصاویر ضبط شده در دوربین سوپرمارکت نشان می دهد، جوانی که سن بیشتری داشت از سوپرمارکت خارج می شود و سپس دو نوجوان 14 ساله در محل باقی مانده و از پشت سر خریداران، شروع به حمله به آنها کردند. یک سرباز اسرائیلی به نام تویبا وایسمن که در مرخصی بود و اسلحه نداشت، به سوی مهاجمان رفت و به سختی با آنها گلاویز شد تا از سایر مردم مراقبت کرده باشد اما خود این سرباز شدیداً زخمی شد و بعد از ساعتی در بیمارستان درگذشت. یک خریدار دیگر نیز از ناحیه لگن مورد ضربه چاقوی تروریست ها قرار گرفت. یک مرد اسرائیلی دیگر که به محل رسید و مسلح بود اما عضو نظامیان محسوب نمی شد، با شلیک گلوله دو مهاجم را «خنثی» کرد. دو تروریست ابتداء زخمی شدند و با وجود انتقال به بیمارستان، بعد از مدتی نفس آخر را کشیدند. با این حادثه، شمار قربانیان اسرائیلی که در پنج ماه حملات خشونت بار خیابانی کشته شده اند، به 32 تن افزایش یافت.

■ تشکیلات خودگردان فلسطینی کماکان مقامات بلندپایه خود را به مراسم تشییع جنازه و آیین های یادبود عاملان حمله به اسرائیلی ها می فرستد و با این اقدام، عملاً از این حملات پشتیبانی می کند. در این میان، جنبش حماس وخامت اوضاع کنونی را ظاهراً کافی نمی داند و در بیانیه های خود و اظهارات سران این جنبش خواهان تشدید حملات از سوی فلسطینی ها علیه اسرائیلی ها است و درخواست دارد که حملات انفرادی که بدست نوجوانان و جوانان فلسطینی صورت می گیرد، به حملات مرگبار و «موثرتر» مبدل شود (که منظور، تکرار حملات انفجاری و انتحاری مانند سالهای 2002 تا 2005 میلادی است). در این میان، کامنت ها و اظهارنظرهایی که کاربران فلسطینی در صفحات فیسبوک و سایر شبکه های اجتماعی می نویسند، همچنان مملو از تجلیل و تحسین از نوجوانان چاقوبدستی است که به اسرائیلی ها حمله می کنند. در این کامنت ها نسل جوان فلسطینی برای تکرار این نوع حملات و «ادامه دادن راه شهدا» ابراز آمادگی می کند.

* آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از گزارش هفتگی «ترور و نزاع اسرائیلی - فلسطینی» بود. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفاً به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این وبسایت، مراجعه کنید.